

**Lucrari de reparatie generala a
salii de mese la IPLT
N.M.Spatarul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ № 6/3
Lucrari de reparatii la LT M.Spataru str. Florilor 14/4

Valoarea de deviz 227 366 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Pardosele						
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	240,30	33,49 32,74	8 047,16 7 866,86
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonogrunț" într-un strat	m2	240,30	21,89 5,88	5 261,33 1 411,87
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	240,30	61,15 29,38	14 693,47 7 059,77
4	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	240,30	41,00 20,14	9 853,22 4 840,82
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat	m2	240,30	21,89 5,88	5 261,33 1 411,87
6	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	240,30	372,84 104,93	89 593,73 25 213,90
Total Pardosele					132 710,24	
2. Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare						
7	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	22,00	26,86 26,86	590,94 590,94
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	9,00	39,87 39,87	358,84 358,84

1	2	3	4	5	6	7
9	RpSC03A	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu 2 robinete de serviciu simplu	buc	9,00	109,12 109,12	982,10 982,10
10	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	1,00	23,50 23,50	23,50 23,50
11	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	61,77 34,84	61,77 34,84
12	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	9,00	602,85 96,53	5 425,66 868,78
13	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	9,00	563,94 83,94	5 075,46 755,46
14	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	22,00	80,23 31,48	1 765,16 692,50
15	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv cot	buc	10,00	11,77 6,29	117,70 62,95
16	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc	12,00	32,78 15,95	393,34 191,38
17	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	16,00	25,07 12,59	401,07 201,46
18	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90	buc	4,00	29,12 10,91	116,50 43,65
19	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot 45	buc	4,00	29,12 10,91	116,50 43,65
20	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm mufa	buc	9,00	21,12 10,91	190,11 98,21
21	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (revizia) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,00	33,99 12,59	33,99 12,59
22	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (revizia) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	9,00	31,01 12,59	279,12 113,32
23	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	9,00	35,25 35,25	317,29 317,29
24	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	9,00	19,32	173,91

1	2	3	4	5	6	7
					18,05	162,42
25	RpSF02A	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 1/2"	buc	9,00	8,62 2,94	77,56 26,44
26	RpSF02B	Busonarea conductelor de alimentare cu apa in vederea desfiintarii pozitiiilor existente, sau in vederea executarii reparatiilor: 3/4"	buc	9,00	9,63 3,78	86,71 34,00
27	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	25,00	6,30 6,30	157,39 157,39
28	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	5,00	4,20 4,20	20,98 20,98
29	RpSF09A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	25,00	2,94 2,94	73,45 73,45
Total Tehnica sanitara, retele de apeduct si canalizare						16 839,05

Прямые затраты	lei	149 549
Fondul social si asigurari medicale	22,50 %	12 076
Total	100,00 +	161 625
Transportarea materialelor	5,00 %	4 754
Total	100,00 +	166 379
Cheltueli de regie	9,50 %	15 806
Total	100,00 +	182 185
Beneficiu de deviz	4,00 %	7 287
Total	100,00 +	189 472
TVA	20,00 %	37 894

Total deviz: 227 366
Inclusiv salariu 53 670

Intocmit _____ (SRL Proincon)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ LT M.Spataru
(funcția, semnătura)